Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2025                                                                                                № 900

О назначении уполномоченных лиц на составление протоколов об

административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Кодексом Нижегородской области об административных

правонарушениях, рассмотрев письмо Богородской городской прокуратуры

от 21.02.2025 № 1315, администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить уполномоченными лицами администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области на составление протоколов

об административных правонарушениях по статье 2.13 Кодекса

Нижегородской области об административных правонарушениях:

- председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области;

- заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Бударину Ирину Ивановну;

- главного специалиста сектора по обеспечению деятельности по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области Бушуеву Ирину

Владимировну.

2. Утвердить форму протокола об административном правонарушении,

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                                                         А.Б.Захаров

М.А.Пуренкова

2-05-08

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=269130

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 06.03.2025 № 900

Форма

ПРОТОКОЛ № ____

об административном правонарушении

«___» ___________ 20__ года                                                            _____________________

(дата составления акта)                                                                           (место составления)

_________________________

(время составления акта)

Место составления протокола: __________________________________________________.

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Кодексом Нижегородской области об административных

правонарушениях, мною,

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность должностного лица, составившего протокол)

в присутствии юридического лица /законного представителя/, должностного, физического

лица /законного представителя/, индивидуального предпринимателя /законного

представителя/ ________________________________________________________________

на основании ст. 28.2, 28.5 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, ст. 12.3 Кодекса Нижегородской области об административных

правонарушениях составлен настоящий протокол об административном правонарушении,

предусмотренном ст. 2.13 Кодекса Нижегородской области об административных

правонарушениях, совершенном по адресу:

_____________________________________________________________________________

и выразившемся в следующем

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(дата, время совершения, описание события, признаков состава

административного правонарушения)

Сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном

правонарушении:

Юридическое лицо

Наименование юридического лица _______________________________________________

Место регистрации, телефон ____________________________________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=311139
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102588
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=311139&dst=100513

2

ИНН ________________________________________________________________________

ОГРН _______________________________________________________________________

Банковские реквизиты _________________________________________________________

Р/С № _______________________________________________________________________

К/С № _______________________________________________________________________

Банк ________________________________________________________________________

БИК ________________________________________________________________________

КПП ________________________________________________________________________

Дата регистрации _____________________________________________________________

Должностное (физическое) лицо, индивидуальный предприниматель

Фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется) ___________________________________

Адрес (место жительства, телефон) _______________________________________________

Место работы _________________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________

Дата, место рождения __________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Лицо привлекалось/не привлекалось к административной ответственности:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(если лицо привлекалось указать дату и номер постановления, часть и номер

статьи КоАП РФ или КоАП НО)

Иные сведения: _______________________________________________________________

Объяснения лица, в отношении которого составляется протокол, или его законного

представителя,/уполномоченного представителя:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

С содержанием настоящего протокола ознакомлен:

_____________________________________________________________________________

(подпись и расшифровка подписи лица, в отношении которого составляется протокол,

или его законного представителя)

Должностное лицо, составившее протокол:

_____________________________________________________________________________

(подпись и расшифровка подписи, должность)

Права и обязанности, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации,

статьей 24.2, главой 25 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях (в том числе статьями 25.1, 25.3, 25.5 КоАП РФ), разъяснены:

_____________________________________________________________________________

(подпись и расшифровка подписи лица, в отношении которого составляется протокол,

или его законного представителя)

Копия протокола вручена:

«___» ___________ 20___ года  __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100196
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102271
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102301
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102302
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102313
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483238&dst=102324

3

(дата, подпись и расшифровка подписи лица, в отношении которого составлен протокол,

или его законного представителя представителя)

Копия протокола отправлена по почте:

«___» ___________ 20___ года  № ______________________

(дата, номер квитанции)

____________________